

|  |  |    |    |    |    |     |     |
|--|--|----|----|----|----|-----|-----|
|  |  | 課長 | 係長 | 審査 | 審査 | 担当者 | 設計者 |
|  |  |    |    |    |    |     |     |

|                         |  |               |         |              |         |            |            |
|-------------------------|--|---------------|---------|--------------|---------|------------|------------|
| 令和 03 年度 設計積算書表紙 ( 当初 ) |  |               |         |              |         |            |            |
| 設計書番号                   | 年度<br>03   | 課・事業所<br>0169 | 班<br>60 | 連番<br>1501   | 区分<br>1 | 変更回数<br>00 | 基準区分<br>C0 |
| 事業所名                    | 横須賀市上下水道局  |               |         |              |         |            |            |
| (工事・業務)名                | 13工区野比地区汚水枝線216-1-1号築造工事   |               |         |              |         |            |            |
| (工事・業務)箇所               | 横須賀市野比1丁目51番地先   |               |         |              |         |            |            |
| (河川・路線・区域)名             |  |               |         |              |         |            |            |
| 単価採用地区名                 | 横須賀  |               |         |              |         |            |            |
| 事業区分                    | 単費   |               |         |              |         |            |            |
| 起案・決裁                   | 起案日 令和 年 月 日   |               |         | 決裁日 令和 年 月 日 |         |            |            |
| 工期                      | 100 日間   |               |         |              |         |            |            |
| 設計金額                    | ( 円 )  |               |         |              |         |            |            |
|                         | 5,489,000 円  |               |         |              |         |            |            |
| 設計概要                    | (単独)<br>管きょ工 (開削VU◎200mm) L=17.3m<br>マンホール工 3箇所<br>取付管およびます工 1箇所<br>付帯工 一式 |               |         |              |         |            |            |
| (起工・変更)理由               |  |               |         |              |         |            |            |
|                         |  |               |         |              |         |            |            |
|                         |  |               |         |              |         |            |            |

令和 03 年度 設計積算書表紙 ( 当初 )

<支出科目>

|    |            |
|----|------------|
| 款  | 04 資本の支出   |
| 項  | 01 建設改良費   |
| 目  | 20 管渠建設事業費 |
| 節  | 02 管渠建設費   |
| 細節 | 26 工事請負費   |

<合併区分情報>

|        |      |  |
|--------|------|--|
| 合併処理設定 | しない  |  |
|        | 区分 1 |  |
|        | 区分 2 |  |
|        | 区分 3 |  |
|        | 区分 4 |  |
|        | 区分 5 |  |
|        | 区分 6 |  |
|        | 区分 7 |  |
|        | 区分 8 |  |
|        | 区分 9 |  |

<全体金額情報>

|         | 当初官積算額<br>(a) | 当初請負額(b1)   | 今回変更官積算額<br>(c) | 今回変更請負額<br>(d)=(b1)/(a)×(c) | 増減<br>(d)-(b1) or (b2) | 備考 |
|---------|---------------|-------------|-----------------|-----------------------------|------------------------|----|
|         |               | 前回変更請負額(b2) |                 |                             |                        |    |
| 本工事費    | 5,489,000     |             |                 |                             |                        |    |
| 工事価格    | 4,990,000     |             |                 |                             |                        |    |
| 消費税等相当額 | 499,000       |             |                 |                             |                        |    |

最低制限価格 4,991,250円  
(税抜 4,537,500円)

令和 03 年度 積算諸条件調書( 当初 )

|          |  |             |    |    |
|----------|--|-------------|----|----|
| 経費等情報    | 主たる工種                                      | 下水道工事(2)    |    |    |
|          | 施工地域・工事場所区分                                | 一般交通影響有(2)  |    |    |
|          | 現場環境改善費計上区分                                | 計上しない       |    |    |
|          | 緊急工事による補正                                  | 補正しない       |    |    |
|          | 前払金支出割合                                    | 35%を超える場合   |    |    |
|          | 契約保証の方法                                    | 補正なし        |    |    |
|          | 間接工事費率補正(上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合) |             |    |    |
|          | 共通仮設費率補正                                   | 0.00%       |    |    |
|          | 現場管理費率補正                                   | 0.00%       |    |    |
|          | 一般管理費率補正                                   | 0.00%       |    |    |
|          | 間接労務費・工場管理費計上区分                            |             |    |    |
|          | 土木工事標準積算基準書 適用年版                           | 令和03年7月1日適用 |    |    |
|          | 土木工事資材等単価表 適用年版                            | 令和03年7月1日基準 |    |    |
|          | 週休割増補正区分                                   | 補正しない       |    |    |
| 積算数量等情報  | 名称   | 採用数量        | 単位 | 備考 |
|          | 交通誘導警備員B                                   | 21          | 人日 |    |
|          |  |             |    |    |
|          |  |             |    |    |
|          |  |             |    |    |
|          |  |             |    |    |
|          |  |             |    |    |
|          |  |             |    |    |
|          |  |             |    |    |
|          |  |             |    |    |
| (その他情報欄) |  |             |    |    |

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

| 費目 工種 種別       | 数 量 | 単 位 | 単 価 | 金 額       | 摘 要          |
|----------------|-----|-----|-----|-----------|--------------|
| 本工事費           |     |     |     |           |              |
| 管路工            | 1   | 式   |     | 2,493,401 |              |
| 管きょ工 (管径200mm) | 1   | 式   |     | 973,622   |              |
| 管路土工           | 1   | 式   |     | 631,475   | 第 0001 号 内訳書 |
| 管基礎工           | 1   | 式   |     | 80,819    | 第 0002 号 内訳書 |
| 管路土留工          | 1   | 式   |     | 172,419   | 第 0003 号 内訳書 |
| 開削水替工          | 1   | 式   |     | 21,620    | 第 0004 号 内訳書 |
| 管布設工           | 1   | 式   |     | 67,289    | 第 0005 号 内訳書 |
| マンホール工         | 1   | 式   |     | 495,360   |              |
| 組立マンホール工       | 1   | 式   |     | 282,200   | 第 0006 号 内訳書 |
| 小型マンホール工       | 1   | 式   |     | 213,160   | 第 0007 号 内訳書 |
| 取付管およびます工      | 1   | 式   |     | 35,427    |              |
| 管路土工           | 1   | 式   |     | 12,707    | 第 0008 号 内訳書 |

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

| 費目           | 工種 | 種別 | 数 量 | 単 位 | 単 価 | 金 額       | 摘 要          |
|--------------|----|----|-----|-----|-----|-----------|--------------|
| 取付管布設工       |    |    |     | 式   |     | 22,720    | 第 0009 号 内訳書 |
|              |    |    | 1   |     |     |           |              |
| 付帯工          |    |    |     | 式   |     | 697,092   |              |
|              |    |    | 1   |     |     |           |              |
| 管路土工         |    |    |     | 式   |     | 82,161    | 第 0010 号 内訳書 |
|              |    |    | 1   |     |     |           |              |
| 舗装撤去工        |    |    |     | 式   |     | 321,138   | 第 0011 号 内訳書 |
|              |    |    | 1   |     |     |           |              |
| 舗装復旧工 (種別毎)  |    |    |     | 式   |     | 252,185   | 第 0012 号 内訳書 |
|              |    |    | 1   |     |     |           |              |
| 舗装仮復旧工 (種別毎) |    |    |     | 式   |     | 38,440    | 第 0013 号 内訳書 |
|              |    |    | 1   |     |     |           |              |
| 既設構造物撤去工     |    |    |     | 式   |     | 3,168     | 第 0014 号 内訳書 |
|              |    |    | 1   |     |     |           |              |
| 仮設工          |    |    |     | 式   |     | 291,900   |              |
|              |    |    | 1   |     |     |           |              |
| 交通管理工        |    |    |     | 式   |     | 291,900   | 第 0015 号 内訳書 |
|              |    |    | 1   |     |     |           |              |
| 直接工事費計       |    |    |     | 式   |     | 2,493,401 |              |
|              |    |    | 1   |     |     |           |              |
| 共通仮設費計       |    |    |     | 式   |     | 441,634   |              |
|              |    |    | 1   |     |     |           |              |
| 運搬費          |    |    |     | 式   |     | 6,224     | 第 0910 号 内訳書 |
|              |    |    | 1   |     |     |           |              |
| 準備費          |    |    |     | 式   |     | 20,410    | 第 0915 号 内訳書 |
|              |    |    | 1   |     |     |           |              |

# 本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

| 費目            | 工種 | 種別 | 数 量 | 単 位 | 単 価 | 金 額       | 摘 要          |
|---------------|----|----|-----|-----|-----|-----------|--------------|
| 役務費           |    |    | 1   | 式   |     | 40,000    | 第 0935 号 内訳書 |
| 共通仮設費 (率分)    |    |    | 1   | 式   |     | 375,000   |              |
| 純工事費          |    |    | 1   | 式   |     | 2,935,035 | 【千円止】        |
| 現場管理費         |    |    | 1   | 式   |     | 1,160,000 |              |
| 工事原価          |    |    | 1   | 式   |     | 4,095,035 | 【千円止】        |
| 一般管理費等        |    |    | 1   | 式   |     | 898,065   |              |
| 工事価格          |    |    | 1   | 式   |     | 4,990,000 | 【万円止】        |
| 消費税及び地方消費税相当額 |    |    | 1   | 式   |     | 499,000   |              |
| 本工事費計         |    |    | 1   | 式   |     | 5,489,000 |              |
|               |    |    |     |     |     |           |              |
|               |    |    |     |     |     |           |              |
|               |    |    |     |     |     |           |              |
|               |    |    |     |     |     |           |              |

第0001号 内訳書  
管路土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称                | 数 量 | 単 位 | 単 価     | 金 額     | 摘 要      |
|--------------------|-----|-----|---------|---------|----------|
| (AMA0010)<br>管路掘削  | 1   | 式   | 75,684  | 75,684  | 第0001号下内 |
| (AMA0020)<br>管路埋戻  | 1   | 式   | 119,665 | 119,665 | 第0002号下内 |
| (AMA0030)<br>発生土処理 | 1   | 式   | 24,619  | 24,619  | 第0003号下内 |
| (AMA0040)<br>埋戻土運搬 | 1   | 式   | 411,507 | 411,507 | 第0004号下内 |
| 合 計                |     |     |         | 631,475 |          |

第0002号 内訳書  
管基礎工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称              | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要      |
|------------------|-----|-----|--------|--------|----------|
| (AMA0300)<br>砂基礎 | 1   | 式   | 80,819 | 80,819 | 第0005号下内 |
| 合 計              |     |     |        | 80,819 |          |

第0003号 内訳書  
管路土留工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称                  | 数 量 | 単 位 | 単 価     | 金 額     | 摘 要      |
|----------------------|-----|-----|---------|---------|----------|
| (AMA0310)<br>アルミ矢板土留 | 1   | 式   | 172,419 | 172,419 | 第0006号下内 |
| 合 計                  |     |     |         | 172,419 |          |

第0004号 内訳書  
開削水替工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称               | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要      |
|-------------------|-----|-----|--------|--------|----------|
| (AMA0320)<br>開削水替 |     |     |        |        | 第0007号下内 |
|                   | 1   | 式   | 21,620 | 21,620 |          |
| 合 計               |     |     |        | 21,620 |          |

第0005号 内訳書  
管布設工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称                   | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要      |
|-----------------------|-----|-----|--------|--------|----------|
| (AMA0390)<br>硬質塩化ビニル管 |     |     |        |        | 第0008号下内 |
|                       | 1   | 式   | 67,289 | 67,289 |          |
| 合 計                   |     |     |        | 67,289 |          |

第0006号 内訳書  
組立マンホール工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称                    | 数 量 | 単 位 | 単 価     | 金 額     | 摘 要      |
|------------------------|-----|-----|---------|---------|----------|
| (AMA0070)<br>組立1号マンホール |     |     |         |         | 第0009号下内 |
|                        | 1   | 式   | 282,200 | 282,200 |          |
| 合 計                    |     |     |         | 282,200 |          |

第0007号 内訳書  
小型マンホール工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称                        | 数 量 | 単 位 | 単 価     | 金 額     | 摘 要      |
|----------------------------|-----|-----|---------|---------|----------|
| (AMA0350)<br>小型マンホール (塩ビ製) |     |     |         |         | 第0010号下内 |
|                            | 1   | 式   | 213,160 | 213,160 |          |
| 合 計                        |     |     |         | 213,160 |          |



第0008号 内訳書  
管路土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称                | 数 量 | 単 位 | 単 価   | 金 額    | 摘 要      |
|--------------------|-----|-----|-------|--------|----------|
| (AMA0110)<br>管路掘削  | 1   | 式   | 1,780 | 1,780  | 第0011号下内 |
| (AMA0330)<br>管路埋戻  | 1   | 式   | 781   | 781    | 第0012号下内 |
| (AMA0120)<br>発生土処理 | 1   | 式   | 1,538 | 1,538  | 第0013号下内 |
| (AMA0130)<br>埋戻土運搬 | 1   | 式   | 8,608 | 8,608  | 第0014号下内 |
| 合 計                |     |     |       | 12,707 |          |

第0009号 内訳書  
取付管布設工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称                    | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要      |
|------------------------|-----|-----|--------|--------|----------|
| (AMA0150)<br>取付管 (塩ビ管) | 1   | 式   | 22,720 | 22,720 | 第0015号下内 |
| 合 計                    |     |     |        | 22,720 |          |

第0010号 内訳書  
管路土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称                | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要      |
|--------------------|-----|-----|--------|--------|----------|
| (AMA0190)<br>管路掘削  | 1   | 式   | 15,136 | 15,136 | 第0016号下内 |
| (AMA0210)<br>管路埋戻  | 1   | 式   | 31,601 | 31,601 | 第0017号下内 |
| (AMA0200)<br>発生土処理 | 1   | 式   | 35,424 | 35,424 | 第0018号下内 |
| 合 計                |     |     |        | 82,161 |          |

第0011号 内訳書  
舗装撤去工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称                | 数 量 | 单 位 | 单 価     | 金 額     | 摘 要      |
|--------------------|-----|-----|---------|---------|----------|
| (AMA0160)<br>舗装版切断 | 1   | 式   | 113,681 | 113,681 | 第0019号下内 |
| (AMA0170)<br>舗装版破碎 | 1   | 式   | 155,600 | 155,600 | 第0020号下内 |
| (AMA0180)<br>殻運搬処理 | 1   | 式   | 51,857  | 51,857  | 第0021号下内 |
| 合 計                |     |     |         | 321,138 |          |

第0012号 内訳書  
舗装復旧工 (種別毎)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称               | 数 量 | 单 位 | 单 価     | 金 額     | 摘 要      |
|-------------------|-----|-----|---------|---------|----------|
| (AMA0220)<br>不陸整正 | 1   | 式   | 30,763  | 30,763  | 第0022号下内 |
| (AMA0230)<br>表層   | 1   | 式   | 221,422 | 221,422 | 第0023号下内 |
| 合 計               |     |     |         | 252,185 |          |

第0013号 内訳書  
舗装復旧工 (種別毎)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称             | 数 量 | 单 位 | 单 価    | 金 額    | 摘 要      |
|-----------------|-----|-----|--------|--------|----------|
| (AMA0240)<br>表層 | 1   | 式   | 38,440 | 38,440 | 第0024号下内 |
| 合 計             |     |     |        | 38,440 |          |

第0014号 内訳書

既設構造物撤去工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称                | 数 量 | 単 位 | 単 価   | 金 額   | 摘 要      |
|--------------------|-----|-----|-------|-------|----------|
| (AMA0250)<br>既設管撤去 | 1   | 式   | 3,168 | 3,168 | 第0025号下内 |
| 合 計                |     |     |       | 3,168 |          |

第0015号 内訳書

交通管理工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称                  | 数 量 | 単 位 | 単 価     | 金 額     | 摘 要      |
|----------------------|-----|-----|---------|---------|----------|
| (AMA0260)<br>交通誘導警備員 | 1   | 式   | 291,900 | 291,900 | 第0026号下内 |
| 合 計                  |     |     |         | 291,900 |          |

第0910号 内訳書

運搬費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称                 | 数 量 | 単 位 | 単 価   | 金 額   | 摘 要      |
|---------------------|-----|-----|-------|-------|----------|
| (AMA0430)<br>仮設材運搬費 | 1   | 式   | 6,224 | 6,224 | 第0027号下内 |
| 合 計                 |     |     |       | 6,224 |          |

第0915号 内訳書

準備費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称             | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要      |
|-----------------|-----|-----|--------|--------|----------|
| (AMA0450)<br>試掘 | 1   | 式   | 20,410 | 20,410 | 第0028号下内 |
| 合 計             |     |     |        | 20,410 |          |

第0935号 内訳書  
 役務費

1. 式

(上段：前回 下段：今回)

| 名 称              | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要      |
|------------------|-----|-----|--------|--------|----------|
| (AMA0440)<br>借地料 |     |     |        |        | 第0029号下内 |
|                  | 1   | 式   | 40,000 | 40,000 |          |
| 合 計              |     |     |        | 40,000 |          |

第0001号 下位内訳書  
AMA0010 管路掘削

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段:前回 下段:今回)

| 名 称  | 数 量  | 単 位 | 単 価   | 金 額    | 摘 要       |
|--|------|-----|-------|--------|-----------|
| (DKG00100)<br>機械掘削工(小型バックホ)                    |      |     |       |        | 第0001号単価表 |
| J01=山積0.13m3[平積0.1m3], J02=排出か<br>す対策型(第2次基準値) | 25.5 | m3  | 2,968 | 75,684 |           |
| 合 計  |      |     |       | 75,684 |           |
|  | 1    | 式   | 当り    | 75,684 | 円/式       |

第0002号 下位内訳書  
AMA0020 管路埋戻

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段:前回 下段:今回)

| 名 称  | 数 量  | 単 位 | 単 価   | 金 額     | 摘 要       |
|--|------|-----|-------|---------|-----------|
| (DKG01085)<br>機械投入埋戻工(小型バックホ)  |      |     |       |         | 第0003号単価表 |
| J01=改良土(2), J02=125 m3/100m3, J03=山<br>積0.13m3[平積0.1m3], J04=排出か<br>す対策型(第2次基準値) | 13.5 | m3  | 3,513 | 47,425  |           |
| (UZA000500)<br>改良土<br>40~0mm(改良費のみ)  | 16.8 | m3  | 4,300 | 72,240  | T         |
| 合 計  |      |     |       | 119,665 |           |
|  | 1    | 式   | 当り    | 119,665 | 円/式       |

第0003号 下位内訳書  
AMA0030 発生土処理

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段:前回 下段:今回)

| 名 称   | 数 量 | 単 位 | 単 価   | 金 額    | 摘 要       |
|---|-----|-----|-------|--------|-----------|
| (DKG01135)<br>ダンプトラック(2t積)運搬                        |     |     |       |        | 第0005号単価表 |
| J01=山積0.13m3 [平積0.1m3], J02=有, J06=11.0km以下, J09=良好 | 1.6 | m3  | 5,487 | 8,779  |           |
| (UZA000330)<br>建設発生土処分費(確認処分)<br>2t車(昼間:地山)         |     |     |       |        | ↑         |
|   | 1.6 | m3  | 9,900 | 15,840 |           |
| 合 計   |     |     |       | 24,619 |           |
|   | 1   | 式   | 当り    | 24,619 | 円/式       |

第0004号 下位内訳書  
AMA0040 埋戻土運搬

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段:前回 下段:今回)

| 名 称   | 数 量  | 単 位 | 単 価   | 金 額     | 摘 要       |
|---|------|-----|-------|---------|-----------|
| (DKG01135)<br>ダンプトラック(2t積)運搬  |      |     |       |         | 第0007号単価表 |
| J01=山積0.13m3 [平積0.1m3], J02=有, J06=8.0km以下, J09=良好                          | 23.9 | m3  | 4,572 | 109,270 |           |
| (CB210020)<br>積込(ルース)   |      |     |       |         | 第0008号単価表 |
| J01=土砂, J02=小規模(標準)   | 23.9 | m3  | 1,018 | 24,330  |           |
| (CB210110)<br>土砂等運搬   |      |     |       |         | 第0009号単価表 |
| J01=小規模, J02=バックホ山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=9.0km以下 | 47.8 | m3  | 2,732 | 130,589 |           |
| (CB210020)<br>積込(ルース)   |      |     |       |         | 第0010号単価表 |
| J01=土砂, J02=小規模(標準以外)   | 23.9 | m3  | 1,661 | 39,697  |           |
| (CB210110)<br>土砂等運搬   |      |     |       |         | 第0011号単価表 |
| J01=小規模, J02=バックホ山積0.13m3(平積0.1m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J16=8.0km以下 | 23.9 | m3  | 4,503 | 107,621 |           |
| 合 計   |      |     |       | 411,507 |           |
|   | 1    | 式   | 当り    | 411,507 | 円/式       |

第0005号 下位内訳書  
AMA0300 砂基礎

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

| 名 称   | 数 量  | 単 位 | 単 価   | 金 額    | 摘 要       |
|---|------|-----|-------|--------|-----------|
| (DKG01208)<br>砂基礎工 (市場単価)                             |      |     |       |        | 第0012号単価表 |
| J01=機械施工, J02=10m3以<br>上, J03=無, J04=無, J05=各種, J06=0 | 10.3 | m3  | 2,130 | 21,939 |           |
| (UZA000510)<br>改良土<br>20~0mm (改良費のみ)                  |      |     |       |        | T         |
|   | 12.8 | m3  | 4,600 | 58,880 |           |
| 合 計   |      |     |       | 80,819 |           |
|   | 1    | 式   | 当り    | 80,819 | 円/式       |

第0006号 下位内訳書  
AMA0310 アルミ矢板土留

1 式 当り  
適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称   | 数 量  | 単 位 | 単 価    | 金 額     | 摘 要       |
|---|------|-----|--------|---------|-----------|
| (DKG01296)<br>矢板工(アルミ矢板建込工)   |      |     |        |         | 第0013号単価表 |
| J01=2.0m以下, J02=小型バックホウ, J03=山積0.13m <sup>3</sup> [平積0.1m <sup>3</sup> ], J05=排出ガス対策型(第2次基準値) | 14.6 | m   | 2,519  | 36,777  |           |
| (DKG01298)<br>矢板工(アルミ矢板引抜工)   |      |     |        |         | 第0014号単価表 |
| J01=2.0m以下, J02=トラッククレーン, J05=標準(1.0)   | 14.6 | m   | 994    | 14,512  |           |
| (DKG01355)<br>土留支保工(軽量金属支保工)  |      |     |        |         | 第0015号単価表 |
| J01=設置, J02=水圧式パイロット, J03=1段  | 14.6 | m   | 694    | 10,132  |           |
| (DKG01355)<br>土留支保工(軽量金属支保工)  |      |     |        |         | 第0016号単価表 |
| J01=撤去, J02=水圧式パイロット, J03=1段  | 14.6 | m   | 578    | 8,438   |           |
| (SJ0010)<br>アルミ矢板賃料・損料<br>30日間  |      |     |        |         | 第0017号単価表 |
|   | 1    | 式   | 74,480 | 74,480  |           |
| (SJ0040)<br>軽量腹起し・切梁賃料・損料<br>30日間   |      |     |        |         | 第0020号単価表 |
|   | 1    | 式   | 28,080 | 28,080  |           |
| 合 計   |      |     |        | 172,419 |           |
|   | 1    | 式   | 当り     | 172,419 | 円/式       |

第0007号 下位内訳書  
AMA0320 開削水替

1 式 当り  
適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称               | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要       |
|-------------------|-----|-----|--------|--------|-----------|
| (SJ0070)<br>開削水替工 |     |     |        |        | 第0023号単価表 |
|                   | 1   | 式   | 21,620 | 21,620 |           |
| 合 計               |     |     |        | 21,620 |           |
|                   | 1   | 式   | 当り     | 21,620 | 円/式       |



第0008号 下位内訳書  
AMA0390 硬質塩化ビニル管

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段:前回 下段:今回)

| 名 称  | 数 量  | 単 位 | 単 価   | 金 額    | 摘 要       |
|--|------|-----|-------|--------|-----------|
| (DKG01171)<br>硬質塩化ビニル管設置工(市場単価)            |      |     |       |        | 第0027号単価表 |
| J01=呼び径 200mm, J02=20m未<br>満, J03=無, J04=無 | 16.4 | m   | 4,103 | 67,289 |           |
| 合 計  |      |     |       | 67,289 |           |
|  | 1    | 式   | 当り    | 67,289 | 円/式       |

第0009号 下位内訳書  
AMA0070 組立1号マンホール

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段:前回 下段:今回)

| 名 称   | 数 量 | 単 位 | 単 価     | 金 額     | 摘 要       |
|---|-----|-----|---------|---------|-----------|
| (DKG01765)<br>組立マンホール工(市場単価)  |     |     |         |         | 第0028号単価表 |
| J01=1号, J02=3m以下, J03=4箇所未<br>満, J04=無, J05=無   | 1   | 箇所  | 33,810  | 33,810  |           |
| (SJ0080)<br>組立マンホール材料購入費<br>特丸1号マンホール   | 1   | 式   | 188,100 | 188,100 | 第0029号単価表 |
| (DKG01750)<br>底部工(組立式)  |     |     |         |         | 第0030号単価表 |
| J01=再生クッキーラン(40-0), J02=碎石の面積<br>0.968 m <sup>2</sup> , J03=碎石の厚さ 0.2<br>m, J04=0.152 m <sup>3</sup> , J05=各種, J06=一般養<br>生, J07=無し, J08=m <sup>2</sup> /箇所 0.779, J09=mm<br>20, J10=高炉B, J11=1:2 | 1   | 箇所  | 18,030  | 18,030  |           |
| (UZG300020)<br>流入管用削孔<br>0, 1号塩ビ200   | 2   | 箇所  | 5,560   | 11,120  |           |
| (SJ0190)<br>マンホール用可とう継手設置工<br>VU@200  | 3   | 箇所  | 10,380  | 31,140  | 第0034号単価表 |
| 合 計   |     |     |         | 282,200 |           |
|   | 1   | 式   | 当り      | 282,200 | 円/式       |

第0010号 下位内訳書  
 AMA0350 小型マンホール (塩ビ製)

1 式 当り  
 適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称  | 数 量 | 単 位 | 単 価     | 金 額     | 摘 要       |
|--|-----|-----|---------|---------|-----------|
| (DKG01910)<br>小型マンホール工(塩化ビニル製) (市場単価)                                      |     |     |         |         | 第0035号単価表 |
| J01=底部会合形式, J02=2m以下, J03=150mmおよび200mm, J04=5箇所未満, J05=無, J06=無, J07=計上する | 2   | 箇所  | 53,280  | 106,560 |           |
| (SJ0110)<br>材料購入費 (1号塩ビマンホール)  |     |     |         |         | 第0036号単価表 |
|  | 1   | 式   | 106,600 | 106,600 |           |
| 合 計  |     |     |         | 213,160 |           |
|  | 1   | 式   | 当り      | 213,160 | 円/式       |

第0011号 下位内訳書  
 AMA0110 管路掘削

1 式 当り  
 適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称   | 数 量 | 単 位 | 単 価   | 金 額   | 摘 要       |
|---|-----|-----|-------|-------|-----------|
| (DKG00100)<br>機械掘削工(小型バックホ)                 |     |     |       |       | 第0001号単価表 |
| J01=山積0.13m3[平積0.1m3], J02=排出カス対策型 (第2次基準値) | 0.6 | m3  | 2,968 | 1,780 |           |
| 合 計   |     |     |       | 1,780 |           |
|   | 1   | 式   | 当り    | 1,780 | 円/式       |

第0012号 下位内訳書  
AMA0330 管路埋戻

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

| 名 称  | 数 量 | 単 位            | 単 価   | 金 額 | 摘 要       |
|--|-----|----------------|-------|-----|-----------|
| (DKG01085)<br>機械投入埋戻工 (小型バックホ)   |     |                |       |     | 第0003号単価表 |
| J01=改良土(2), J02=125 m <sup>3</sup> /100m <sup>3</sup> , J03=山積0.13m <sup>3</sup> [平積0.1m <sup>3</sup> ], J04=排出カス対策型(第2次基準値) | 0.1 | m <sup>3</sup> | 3,513 | 351 |           |
| (UZA000500)<br>改良土<br>40~0mm.(改良費のみ)   |     |                |       |     | T         |
|  | 0.1 | m <sup>3</sup> | 4,300 | 430 |           |
| 合 計  |     |                |       | 781 |           |
|  | 1   | 式              | 当り    | 781 | 円/式       |

第0013号 下位内訳書  
AMA0120 発生土処理

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

| 名 称  | 数 量 | 単 位            | 単 価   | 金 額   | 摘 要       |
|--|-----|----------------|-------|-------|-----------|
| (DKG01135)<br>ダンプトラック(2t積)運搬   |     |                |       |       | 第0005号単価表 |
| J01=山積0.13m <sup>3</sup> [平積0.1m <sup>3</sup> ], J02=有, J06=11.0km以下, J09=良好 | 0.1 | m <sup>3</sup> | 5,487 | 548   |           |
| (UZA000330)<br>建設発生土処分費(確認処分)<br>2t車(昼間:地山)                                  |     |                |       |       | T         |
|  | 0.1 | m <sup>3</sup> | 9,900 | 990   |           |
| 合 計  |     |                |       | 1,538 |           |
|  | 1   | 式              | 当り    | 1,538 | 円/式       |

第0014号 下位内訳書  
AMA0130 埋戻土運搬

1 式 当り  
適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称   | 数 量 | 単 位 | 単 価   | 金 額   | 摘 要       |
|---|-----|-----|-------|-------|-----------|
| (DKG01135)<br>ダンプトラック(2t積)運搬  |     |     |       |       | 第0007号単価表 |
| J01=山積0.13m3 [平積0.1m3], J02=有, J06=8.0km以下, J09=良好                          | 0.5 | m3  | 4,572 | 2,286 |           |
| (CB210020)<br>積込(ムス)  |     |     |       |       | 第0008号単価表 |
| J01=土砂, J02=小規模(標準)   | 0.5 | m3  | 1,018 | 509   |           |
| (CB210110)<br>土砂等運搬   |     |     |       |       | 第0009号単価表 |
| J01=小規模, J02=ハック材山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=9.0km以下 | 1   | m3  | 2,732 | 2,732 |           |
| (CB210020)<br>積込(ムス)  |     |     |       |       | 第0010号単価表 |
| J01=土砂, J02=小規模(標準以外)   | 0.5 | m3  | 1,661 | 830   |           |
| (CB210110)<br>土砂等運搬   |     |     |       |       | 第0011号単価表 |
| J01=小規模, J02=ハック材山積0.13m3(平積0.1m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J16=8.0km以下 | 0.5 | m3  | 4,503 | 2,251 |           |
| 合 計   |     |     |       | 8,608 |           |
|   | 1   | 式   | 当り    | 8,608 | 円/式       |

第0015号 下位内訳書  
AMA0150 取付管(塩ビ管)

1 式 当り  
適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称   | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要       |
|---|-----|-----|--------|--------|-----------|
| (DKG01970)<br>取付管布設及び支管取付工(市場単価)                                  |     |     |        |        | 第0037号単価表 |
| J01=管径 200mm, J02=5箇所未満, J03=無, J04=無, J05=有, J06=無, J07=無, J08=無 | 1   | 箇所  | 22,720 | 22,720 |           |
| 合 計   |     |     |        | 22,720 |           |
|   | 1   | 式   | 当り     | 22,720 | 円/式       |

第0016号 下位内訳書  
AMA0190 管路掘削

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

| 名 称  | 数 量 | 単 位 | 単 価   | 金 額    | 摘 要       |
|--|-----|-----|-------|--------|-----------|
| (DKG00100)<br>機械掘削工(小型バックホ)                |     |     |       |        | 第0001号単価表 |
| J01=山積0.13m3[平積0.1m3], J02=排出ガス対策型(第2次基準値) | 5.1 | m3  | 2,968 | 15,136 |           |
| 合 計  |     |     |       | 15,136 |           |
|  | 1   | 式   | 当り    | 15,136 | 円/式       |

第0017号 下位内訳書  
AMA0210 管路埋戻

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

| 名 称   | 数 量 | 単 位 | 単 価   | 金 額    | 摘 要       |
|---|-----|-----|-------|--------|-----------|
| (DKG01085)<br>機械投入埋戻工(小型バックホ)   |     |     |       |        | 第0038号単価表 |
| J01=再生クラッシャー<br>ン(RC-40), J02=m3/100m3, J03=山<br>積0.13m3[平積0.1m3], J04=排出ガス対策<br>型(第2次基準値), J05=下水道工事(1.20) | 6.2 | m3  | 5,097 | 31,601 |           |
| 合 計   |     |     |       | 31,601 |           |
|   | 1   | 式   | 当り    | 31,601 | 円/式       |

第0018号 下位内訳書  
AMA0200 発生土処理

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

| 名 称   | 数 量 | 単 位 | 単 価   | 金 額    | 摘 要       |
|---|-----|-----|-------|--------|-----------|
| (DKG01135)<br>ダンプトラック(2t積)運搬                              |     |     |       |        | 第0039号単価表 |
| J01=山積0.13m3[平<br>積0.1m3], J02=有, J06=2.0km以下, J09=良<br>好 | 5.1 | m3  | 2,286 | 11,658 |           |
| (Z132597040)<br>廃材処理料(東部地区)<br>路盤材(上層・下層)                 | 5.1 | m3  | 4,660 | 23,766 | T         |
| 合 計   |     |     |       | 35,424 |           |
|   | 1   | 式   | 当り    | 35,424 | 円/式       |

第0019号 下位内訳書  
 AMA0160 舗装版切断

1 式 当り  
 適用年版 T0307

(上段：前回 下段：今回)

| 名 称  | 数 量   | 単 位 | 単 価    | 金 額     | 摘 要       |
|--|-------|-----|--------|---------|-----------|
| (CB430510)<br>舗装版切断                            |       |     |        |         | 第0040号単価表 |
| J01=7スファルト舗装版, J02=15cm以下, J05=全ての費用           | 15.5  | m   | 569    | 8,819   |           |
| (Z132543710)<br>舗装版切断濁水処分費 (東部地区)<br>アスファルト舗装版 |       |     |        |         | T         |
|  | 0.018 | m3  | 65,400 | 1,177   |           |
| (Z132542700)<br>舗装版切断濁水運搬費<br>ダンプトラック 2 t 積級   |       |     |        |         |           |
|  | 1     | 回   | 33,300 | 33,300  |           |
| (CB430510)<br>舗装版切断                            |       |     |        |         | 第0041号単価表 |
| J01=コンクリート舗装版, J03=15cm以下, J05=全ての費用           | 50.2  | m   | 1,080  | 54,216  |           |
| (Z132543810)<br>舗装版切断濁水処分費 (東部地区)<br>コンクリート舗装版 |       |     |        |         | T         |
|  | 0.326 | m3  | 49,600 | 16,169  |           |
| 合 計  |       |     |        | 113,681 |           |
|  | 1     | 式   | 当り     | 113,681 | 円/式       |

第0020号 下位内訳書  
 AMA0170 舗装版破碎

1 式 当り  
 適用年版 T0307

(上段：前回 下段：今回)

| 名 称                                 | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額     | 摘 要       |
|-------------------------------------|-----|-----|--------|---------|-----------|
| (CB210720)<br>舗装版破碎積込(小規模土工)        |     |     |        |         | 第0042号単価表 |
| J01=全ての費用                           | 37  | m2  | 1,588  | 58,756  |           |
| (WB824010)<br>構造物とりこわし              |     |     |        |         | 第0043号単価表 |
| J01=無筋構造物, J02=人力施工, J03=無し, J04=無し | 3.1 | m3  | 31,240 | 96,844  |           |
| 合 計                                 |     |     |        | 155,600 |           |
|                                     | 1   | 式   | 当り     | 155,600 | 円/式       |

第0021号 下位内訳書  
AMA0180 殻運搬処理

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

| 名 称  | 数 量 | 単 位 | 単 価   | 金 額    | 摘 要       |
|--|-----|-----|-------|--------|-----------|
| (CB227010)<br>殻運搬  |     |     |       |        | 第0044号単価表 |
| J01=舗装版破碎, J02=機械積込(小規模土工), J03=有り, J10=2.5km以下, J13=全ての費用 | 1.4 | m3  | 2,732 | 3,824  |           |
| (UZA000700)<br>コンクリート殻運搬<br>人力施工 10km以下(昼間)                |     |     |       |        |           |
|  | 3.1 | m3  | 7,020 | 21,762 |           |
| (Z132597000)<br>廃材処理料(東部地区)<br>AS殻                         |     |     |       |        | T         |
|  | 1.4 | m3  | 4,660 | 6,524  |           |
| (Z132597010)<br>廃材処理料(東部地区)<br>無筋C殻                        |     |     |       |        | T         |
|  | 3.1 | m3  | 6,370 | 19,747 |           |
| 合 計  |     |     |       | 51,857 |           |
|  | 1   | 式   | 当り    | 51,857 | 円/式       |

第0022号 下位内訳書  
AMA0220 不陸整正

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

| 名 称              | 数 量  | 単 位 | 単 価 | 金 額    | 摘 要       |
|------------------|------|-----|-----|--------|-----------|
| (SJ0150)<br>不陸整正 |      |     |     |        | 第0045号単価表 |
|                  | 48.6 | m2  | 633 | 30,763 |           |
| 合 計              |      |     |     | 30,763 |           |
|                  | 1    | 式   | 当り  | 30,763 | 円/式       |

第0023号 下位内訳書  
AMA0230 表層

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段:前回 下段:今回)

| 名 称   | 数 量  | 単 位 | 単 価   | 金 額     | 摘 要       |
|---|------|-----|-------|---------|-----------|
| (WB410820)<br>コンクリート舗装工 人力舗設  |      |     |       |         | 第0047号単価表 |
| J01=20cm未満  | 31.6 | m2  | 3,166 | 100,045 |           |
| (WB410830)<br>コンクリート舗装工(材料)   |      |     |       |         | 第0048号単価表 |
| J01=100 m2/100m2, J02=0 t/100m2, J03=0 t/100m2, J04=各種, J05=0.1 m, J06=無                                | 31.6 | m2  | 2,289 | 72,332  |           |
| (CB410260)<br>表層(車道・路肩部)  |      |     |       |         | 第0049号単価表 |
| J01=1.4m未満(仕上厚50mm以下), J02=50mm, J03=mm, J04=mm, J05=各種(2.30以上2.40t/m3未満), J06=7'ライムコート PK-3, J07=全ての費用 | 17   | m2  | 2,885 | 49,045  |           |
| 合 計   |      |     |       | 221,422 |           |
|   | 1    | 式   | 当り    | 221,422 | 円/式       |

第0024号 下位内訳書  
AMA0240 表層

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段:前回 下段:今回)

| 名 称  | 数 量 | 単 位 | 単 価   | 金 額    | 摘 要       |
|--|-----|-----|-------|--------|-----------|
| (CB410260)<br>表層(車道・路肩部)   |     |     |       |        | 第0050号単価表 |
| J01=1.4m未満(仕上厚50mm以下), J02=30mm, J03=mm, J04=mm, J05=各種(2.30以上2.40t/m3未満), J06=無し, J07=全ての費用 | 20  | m2  | 1,922 | 38,440 |           |
| 合 計  |     |     |       | 38,440 |           |
|  | 1   | 式   | 当り    | 38,440 | 円/式       |



第0025号 下位内訳書  
AMA0250 既設管撤去

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

| 名 称  | 数 量  | 単 位 | 単 価 | 金 額   | 摘 要       |
|--|------|-----|-----|-------|-----------|
| (DKG01175)<br>硬質塩化ビニル管撤去工                  |      |     |     |       | 第0051号単価表 |
| J01=φ200mm                                 | 1.7  | m   | 932 | 1,584 |           |
| (CB010410)<br>現場発成品・支給品運搬                  |      |     |     |       | 第0053号単価表 |
| J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=2.0km以下, J03=0.1t以下 | 1    | 回   | 807 | 807   |           |
| (UZA000380)<br>産業廃棄物処分費<br>廃プラスチック類        |      |     |     |       | T         |
|  | 11.1 | kg  | 70  | 777   |           |
| 合 計  |      |     |     | 3,168 |           |
|  | 1    | 式   | 当り  | 3,168 | 円/式       |

第0026号 下位内訳書  
AMA0260 交通誘導警備員

1 式 当り  
適用年版 T0307  
(上段：前回 下段：今回)

| 名 称                    | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額     | 摘 要       |
|------------------------|-----|-----|--------|---------|-----------|
| (WB010212)<br>交通誘導警備員B |     |     |        |         | 第0054号単価表 |
|                        | 21  | 人日  | 13,900 | 291,900 |           |
| 合 計                    |     |     |        | 291,900 |           |
|                        | 1   | 式   | 当り     | 291,900 | 円/式       |

第0027号 下位内訳書  
AMA0430 仮設材運搬費

1 式 当り  
適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称   | 数 量   | 単 位 | 単 価   | 金 額   | 摘 要         |
|---|-------|-----|-------|-------|-------------|
| (WB010020)<br>仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄)   |       |     |       |       | 第0055号単価表 1 |
| J01=関東・中部・近畿, J02=10<br>km, J03=km, J04=12m以内, J05=各種(実数入<br>力), J06=0, J07=無, J08=円/t. | 0.532 | t   | 4,350 | 2,314 |             |
| (WB010020)<br>仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄)   |       |     |       |       | 第0055号単価表 1 |
| J01=関東・中部・近畿, J02=10<br>km, J03=km, J04=12m以内, J05=各種(実数入<br>力), J06=0, J07=無, J08=円/t. | 0.532 | t   | 4,350 | 2,314 |             |
| (WB010030)<br>仮設材等の積込み取卸し費  |       |     |       |       | 第0056号単価表 1 |
| J01=積込み、取卸し(往復分)  | 0.532 | t   | 3,000 | 1,596 |             |
| 合 計   |       |     |       | 6,224 |             |
|   | 1     | 式   | 当り    | 6,224 | 円/式         |

第0028号 下位内訳書  
AMA0450 試掘

1 式 当り  
適用年版 T0307

(上段:前回 下段:今回)

| 名 称                               | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要         |
|-----------------------------------|-----|-----|--------|--------|-------------|
| (SJ0100)<br>試掘工<br>W1.0×L1.0×H1.5 |     |     |        |        | 第0057号単価表 1 |
|                                   | 1   | 式   | 20,410 | 20,410 |             |
| 合 計                               |     |     |        | 20,410 |             |
|                                   | 1   | 式   | 当り     | 20,410 | 円/式         |

第0029号 下位内訳書  
 AMA0440 借地料

1 式 当り  
 適用年版 T0307  
 (上段:前回 下段:今回)

| 名 称                             | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要       |
|---------------------------------|-----|-----|--------|--------|-----------|
| (SJ0180)<br>借地料<br>仮置場 200㎡ 1か月 | 1   | 式   | 40,000 | 40,000 | 第0061号単価表 |
| 合 計                             |     |     |        | 40,000 |           |
|                                 | 1   | 式   | 当り     | 40,000 | 円/式       |